2022年 12月 1日

報道関係各位

北海道コカ・コーラボトリング株式会社(本社：札幌市清田区 代表取締役社長：佐々木康行)は、

社会貢献活動の一環として、クリスマス時期に合わせ、北海道内各地の社会福祉施設へ製品を寄

贈いたします。

旭川市へは旭川市保健福祉部を通して 3,186本（456,294円相当）が社会福祉施設に寄贈され

ます。

つきましては下記の通り、寄贈式を行いますのでお知らせいたします。

【寄贈式概要】

日 時：2022年 12月 5日（月） 午後 2時 00分より

場 所：旭川市役所 総合庁舎 2 階 第 1 応接室 （北海道旭川市 6条通 9丁目）

出席者：旭川副市長                              中村 寧 様

      当社 エリアマーケティング本部  道北営業部長 黒木 聡

 この取り組みは、子どもたちや高齢者の方々をはじめとした、多くの皆様へ笑顔をお届けすることを

目的に、1968年から毎年クリスマス時期に合わせて北海道内の社会福祉施設へ当社製品の寄贈を

続けており、今年で 55年目を迎え、製品寄贈は累計で 366万本を突破いたしました。

今年は旭川市の社会福祉施設も含め、全道約 730 ヶ所の社会福祉施設へ合計 8 万 7 千本以

上の製品をひと足早いクリスマスプレゼントとして寄贈いたします。

当社は、｢北の大地とともに｣をスローガンに、どさんこ企業として、北海道の魅力をさらに

高める活動、地域課題解決への協力、次世代を担う子どもたちに将来の地球の姿を考

える場の提供、安全で安心な地域づくりを応援する取り組みなど、事業活動を通して継

続的に推進してまいります。

＜本件に関するお問い合わせ先＞

北海道コカ・コーラボトリング株式会社 広報・サスティナビリティ推進部

担当：髙橋 TEL：011-888-2091

毎年恒例のクリスマスプレゼント！

旭川市の社会福祉施設へ製品を寄贈
～2022年 12月 5日(月)寄贈式～